EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 20/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de

coleta, guarda, armazenagem, transporte e movimentação de documentos.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO APRESENTADO PELA EMPRESA

TRANSPORTAR TRANSPORTES – ME E PELA EMPRESA BCUBE LOGISTIC

LTDA

DA TEMPESTIVIDADE

O pedido de esclarecimento foi encaminhado à FAPEMIG às 14h42min, do dia 10-05-

2018. O Aviso do Edital foi publicado no dia 03-05-2018, portanto diante do previsto no

item 3.3 do Edital, o documento é intempestivo.

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

As empresas solicitaram esclarecimento do item abaixo relacionado.

QUESTIONAMENTO:

“Prezados Senhores,

Boa tarde!

Em atendimento ao Item 3 , sub-item 3.2 e 3.2.1, envio a seguinte dúvida:

 No Anexo I, ítem 3, não consta o valor total estimado para a execução dos

serviços. Sendo assim, solicito que V.Srs. informem-me o referido valor.”

RESPOSTA:

Boa tarde.

Senhor licitante, em atendimento ao princípio da publicidade e conforme solicitado,

informamos que todos os dados referentes a este certame encontram-se devidamente

disponíveis para consulta junto à administração, devendo, caso julgue necessário, a

consulta ser agendada via e-mail junto ao departamento responsável:

compras@fapemig.br

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 10 de maio de 2018

Margara A.F. Moreira

Pregoeira